

☐ 70163 Stuttgart
OA 3B2E 8B71 60 D000 094B
DV 04.18 0,70 Deutsche Post



*00179544*5645*0000148*2004*
Friedrich-Aufzüge GmbH&Co. KG
Alt-Hohenschönhausen
Plauener Str. 163-165, Haus 1
13053 Berlin

EINGEGANGEN

am 21. APR. 2018

Datum: 19.04.2018

Es betreut Sie:

ART Versicherungsmakler GmbH
Uhlandstr. 181-183
10623 Berlin

Tel. 030-590038510

Fax. 030-590038519

info@art-vm.de

Es schreibt Ihnen:

Frau Pochert

Tel. 0711 662-725355

Fax. 0711 662-825355

manuela.pochert@wuerttembergische.de

Haftpflichtversicherung FKS 30-4472467-40

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass für Ihre Firma bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung besteht.

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts für die Firma mit folgendem Tätigkeitsprogramm:

- * Aufzugsbau
- * Herstellung, Vertrieb und Montage von Aufzugsanlagen
- * Kundendienst und Wartung für Aufzugsanlagen,
 automatische Türen und Tore, Schranken, Multiparker

Versicherungssumme je Schadenereignis:

EUR 5.000.000 pauschal für Personen- und Sachschäden

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres bleibt auf das Doppelte der Versicherungssumme begrenzt.

Als Vertragsgrundlagen gelten:

- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung
- die Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen für die Versicherung der Haftpflicht wegen Schäden durch Umwelteinwirkung im Rahmen der Betriebs- und Berufshaftpflichtversicherung
- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Umweltschadens-Basisversicherung
- unsere geschriebenen Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen für Industriebetriebe

Württembergische
Versicherung AG

Besuchsanschrift:
Stuttgart-West, Gutenbergstraße 30
Telefon (0711) 662-0
Telefax (0711) 662-2520

Vorstand: Norbert Heinen (Vors.),
Franz Bergmüller, Thomas Biechhof,
Dr. Michael Gutjahr, Dr. Susanne
Pauser, Jens Wieland
Aufsichtsratsvorsitzender:
Jürgen A. Junker
Internet: <http://www.wuerttembergische.de>

Sitz der Gesellschaft:
Stuttgart
Registergericht:
Amtsgericht Stuttgart
HR B Nr. 14327
Steuernummer:
99016/08199

Bankverbindung: Wüstenrot Bank AG
Pfandbriefbank, Ludwigsburg
(IBAN: DE25 6042 0000 9000 0019 00 / BIC: WBAGDE61)

Bankleitzahl: 604 200 00
Konto: 9 000 001 900

Versicherungsteuernummer: 801/V90801006186



Auf die besonderen Risikobegrenzungen des Vertrages, Begrenzungen der Versicherungssumme, sowie die vereinbarten Selbstbeteiligungen des Versicherungsnehmers wird hingewiesen.

Versicherungsperiode: 01.01.2018 bis 01.01.2019

Mit freundlichen Grüßen

Württembergische Versicherung AG

A handwritten signature in black ink, written in a cursive style. The signature reads "Bergmüller ppa. Wörner". The "ppa." is written in a smaller, more upright script between the two names.

gez. Bergmüller gez. Wörner